

TUNTOSARVI

N:o 12 1982



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
ilmestyy 22 kertaa vuodessa

N:o 12

30. pnä kesäkuuta 1982

8. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on lahjoittanut
Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA

Pirjo Rissanen

TOIMITUKSEN OSOITE

35400 Länkipohja
puh. 935-31308

SISÄLLYS

Oulun kuurojenkoti saanut nimen	2
Suomen Kuurosokeat ry kesälomalla	2
Miksi kuurojenkotia tarvitaan?	3
Lukijan kirjeitä	4
Uutisia	9
Lukijan kirjeitä	20



**HYVÄÄ KESÄÄ KAIKILLE LUKIJOILLE JA
AURINGONPAISTETTA TEIDÄN JOKAISEN
KOTIIN**

Pirjo

OULUN KUUROJENKOTI SAANUT NIMEN:

Kuurojen Huoltokotisäätiön hallitus on kokouksessaan 22.4.1982 päättänyt Pohjois-Suomen Kuurojenkodin uudeksi nimeksi Kuurojenkoti Runola.

SUOMEN KUUROSOKEAT RY:N TYÖNTEKIJÄT OVAT KESÄLOMALLA:

Haapalainen Maija	05.-24.07.
Hassinen Leena	05.-20.07
Rissanen Pirjo	05.-24.07
Salekari Kaija	28.06. 31.07
Lindgren Inger	?
Pieskä Toini	21.06.-14.07.
Lanteri Marja	05.-30.07
Matikainen Marja-Leena	27.-30.07
Mukkulainen Eija	12.-31.7.
Pummi Helena	22.-30.07.
Saarinen Marja-Leena	(11.03.-23.04.83)
Turunen Leo	12. 31.07.

**MYÖS TUNTOSARVI ON KESÄLOMALLA.
HEINÄKUUSSA ON PAINO SULJETTU.
SEURAAVA LEHTI ILMESTYY ELOKUUSSA**

MIKSI KUUROJENKOTIA TARVITAAN?

Sosiaalityöntekijä Aira Huovinen

Tämä kysymys on meille monille työntekijöille hyvin tuttu nimenomaan sellaisilta ihmisiltä, joille kuurouden asia on outo. Tuohon kysymykseen palataan aina uudestaan jokaisen maksusitoumuspyynnön yhteydessä, kun yritetään todistella kunnille, että maksusitoumuksen myöntämiselle kuurojenkotiin löytyy perusteita siitä huolimatta, että omassa kunnassakin on vanhusten palvelutalo ja kotiaputoimisto käytettävissä, on vanhainkoti, on tehty kuuroille tulkkipalvelupäätös ja asennettu valoa vilkkuva ovikello. Jos kuuro on sijoitettuna mielisairaalaan, perusteluja yllä olevaan kysymykseen ei tarvita. Silloin riittää toteamus, että hoito tulee kunnalle halvemmaksi kuurojenkodissa kuin mielisairaalassa.

Joskus tuo sama kysymys askarruttaa myös kuurojen omaisia, vaikka heille kuurouden ongelmat pitäisi olla tuttuja. Heidät saattaa joskus hämmentää rahanhimo. Kuuron tai kuurosokean eläke on tuntuva lisä perheen kuukausibudjetissa.

Tähän on koottu muutamia esiintulleita vastauksia otsikon kysymykseen; miksi kuurojenkotia tarvitaan?

Kuurojenkotia tarvitaan siksi,
 että voi keskustella naapurin kanssa yhteisellä kielellä
 että voi kertoa vaivoistaan hoitajalle ja hän ymmärtää
 että ei tarvitse pelätä, kuka auttaa, jos sairastuu
 että ei tarvitse pelätä, murtautuuko joku mökkiin
 nukkuessa

että ei tarvitse syödä unilääkettä pelon lievittämiseksi
 että ei tarvitse olla ainoana kuurona mielisairaalassa,
 jonne on joutunut paiskattuaan tuolin rikki, kun ei
 muuten tullut ymmärretyksi

että voi 67-vuotiaana saada ensimmäisen kerran elä-
 mässään omaa rahaa taskuunsa

että voi itse käydä kaupassa

että voi olla eri mieltä asioista

että voi muistella yhteisiä kouluaikoja

että pääsee pois yksinäisyydestä

**ETTÄ VOI ELÄÄ JA HOITAA ASIOITAN
 OMALLA KIELELLÄÄN VIITTOMAKIELELLÄ**

LUKIJAN KIRJEITÄ

Kun keväällä 1981 ammattikoulu loppui tulin tänne
 Ävikkiin. Teen täällä erilaisia töitä: kudontaa, autan
 ruokasalissa ja kaikkea kuurosokeiden töitä. Aluksi

en osannut liikkua eri osastojen läpi, koska näen niin
 huonosti. Nyt osaan jo liikkua. Hyvinkäällä liikkues-
 sa käytän aina keppiä, koska se on outo paikka mi-
 nulle. Talvella näen vielä huonommin kuin kesällä.
 Joskus menin kepin kanssa lumikinokseen ja ihmiset
 tulivat auttamaan minua. Joskus kun tunnen paikan
 en viitsi keppiä kantaa. Käytän takkia, jossa on kuu-
 rosokean merkki. Ajattelen, että voisiko tehdä sem-
 moiset vaatteet kuurosokealle, että voisi juosta ko-
 vaa. Ihmiset näkisivät ja antaisivat tietä. Itse juoksen
 aina jalkakäytävää 8 km. Joskus on tapahtunut, että
 keppi on jäänyt pois ja olen eksynyt. Ihmiset ovat
 taas auttaneet oikealle tielle. En vain kuule mitä ne
 minulle puhuvat. Katua ylittäessäni olen pyytänyt
 ihmisten apua. Ei tarvitse hävetä kun pyytää apua.
 Liikenteessä pitää aina olla varovainen. Kerran olin
 kaupassa ja ostin ilmanraikastajan. Menin kotiin ja
 huomasin, että se olikin uuninpuhdistuspaketti. Me-
 nin kauppaan ja myyjä opasti minua vaihtamaan sen
 oikeaan tavaraan. Jos on vaikea kuulla ja nähdä niin
 aina voi kysyä.

Hilja

VILLIPEURAT

Kuhmosta 21 km Lenteeraan päin on iso Lentuan järvi. Siellä kulkee Kuhmosta kalastajia talvella aina myöhäiseen kevääseen asti. Ihmettelin kun kertoivat, että villipeurat olivat maanneet jäällä. Niitä oli ollut 50 ja yksi jalkavaivainen. Merkillistä on sekin kun peurat jaksavat kahloa paksussa hangessa ja kuopia jäkälää lumen alta. Edellisenä talvena olivat nähneet toistasataa peuraa samoilla paikoilla. Näin kesällä peurat löytävätkin helpommin ruokaa kuin talvella. Pitäisi olla kamera, että saisi kuvan kun makavat siellä jäällä.

Leevi Haverinen

Luin Tuntosarven n:o 10 tulkkiasiaa käsittelevän kirjoituksen. Ensin hieman arkailin, mutta sitten päätin kirjoittaa. Meitä kuurosokeita on eri asteisia. Voi olla näön tai kuulon jäänteitä tai sitten täydellisessä pimeydessä ja äänettömyydessä. Siitä ehkä johtuu, että mielipiteet ovat ristiriitaisia. Yksi vaatii yhtä, toinen toista asiaa. Minun toivomukseni on, että tulkki on kuuleva henkilö, joka osaa antikvakirjoi-

tuksen ja sormiaakkoset. En osaa vielä viittoa ja siksi viittomien seuraaminen on vaikeaa. Minulla kun ei ole näönjäänteitä ja olen kuuro. Sitten omia mielipiteitäni kirjoituksessa esitettyihin kysymyksiin.

1. Minun tulkkini on myös opas. Tulkki ja opas voivat olla myös ystäviä. Mielestäni ystävyys ei saa kehittyä liian läheiseksi.
2. Hyvä tulkki-opas on kärsivällinen ihminen, joka ottaa huomioon myös kuurosokean mielipiteet asioista.
3. Tulkki-opas voi vaatia kuurosokealta raittiutta (ja myöskin kuurosokea voi vaatia tulkkia olemaan raitis). Vaadin myös molemminpuolista rehellisyyttä. Sattuneet väärinkäsitykset on selvitettävä heti.
4. Missä tulkki-opas nukkuu riippuu olosuhteista. Mielestäni mieluummin samassa huoneessa tai ainakin lähellä. Jos tarvitsen apua, niin haluan tietää mistä löydän oman tulkkini.
5. Ruokailun tulisi tapahtua samassa pöydässä ja tulkin tulee auttaa tarvittaessa. Ruokailun jälkeen tulkki voi pitää lepotauon, riippuen onko ohjelmaan varattu aikaa lepotauolle. Ohjelmajärjestys on aina kerrottava kuurosokealle ja toi-

mittava sen mukaan.

6. Tulkin on tulkittava ainakin tärkeimmät asiat niin, että kuurosokea pysyy tilanteen tasalla.
7. Puhujan keskeyttäminen on vaikea asia vastata. Sekin riippuu tilanteesta. Kaikkialla ei puhujaa voi keskeyttää. Toivottavaa kuitenkin on, että tulkki tulkitsisi kaikki. Jos ei ehdi mukaan niin lyhyesti tärkeimmät ja sopivan tilanteen tullen täydentää puuttuvat kohdat. Tulkintatilanteessa ei saisi syntyä väärinkäsityksiä eikä tietämättömyyttä kuurosokealle.

Vieno Hyttinen

Kiitos sinulle Vieno hyvistä mielipiteistäsi. Me ihmiset olemme erilaisia ja vaadimme erilaisia asioita. Jäämme odottamaan nyt muita mielipiteitä.

Pirjo

UUTISIA

02.06.

Etelä-Suomessa lämpötila nousi päivällä 25 asteeseen. Uimarannat täyttyivät ja ihmiset heittivät talviturkin yltään eli menivät uimaan ensimmäistä kertaa.

Englannin pääministeri Thatcher ei suostu neuvotteluratkaisuu Englannin ja Argentiinan sodassa. YK:n pääsihteeri on yrittänyt saada sotivia osapuolia neuvottelupöydän ääreen Falklandin sodan takia. Englanti ei hyväksy neuvotteluja vaan yrittää vallata saaret takaisin.

Miljoonan markan eläkepetos paljastui. Mies huijasi vakuutusyhtiöitä ja sai 10 000 markan eläkettä tekevämmästä töistä. Hän sai eläkettä mm. vankila-ajaltaan. Huijaus onnistui väärin valojen ja väärennetyjen työtodistusten ansiosta.

03.06.

Englantilaiset vaativat argentiinalaisia antautumaan. Englanti on saavuttanut voittoja taisteluissa ja piiritää nyt argentiinalaisia joukkoja.

Mustalaisten kieltä vaalitaan. Kielelliset vähemmistöt Suomessa pyritään säilyttämään. Mustalaisten kieli on ollut viime aikoina häviämässä. Nyt on julkaistu mustalaiskielellä aapinen. Kirjalla on käyttöä myös opetustilanteessa.

04.06.

Israelin ja Libanonin välinen sota syttyi uudelleen. Israelin joukot tekivät kostoiskuja Libanonin pääkaupunkiin Beirutiin. Siviiliväestöä kuoli arvioiden mukaan 35 henkeä. Kaupungissa on myös suomalaisia, joita on alettu evakoida.

Vesiylioikeus päätti, että Kemijoesta maksettuja kalakorvauksia pitää palauttaa. Voimayhtiö on joutunut maksamaan korvauksia kalastajille. Maksu joudutaan nyt palauttamaan oikeuden päätöksellä ja se tulee maksaa joen omistajalle eli valtiolle. Kalavahinkojen takia monet ihmiset menettivät sivuelinkeinonsa.

05.06.

Israel jatkaa siviiliväestön pommituksia Libanonissa. 130 henkeä on jo kuollut. Israelissa väitetään, että he pommittavat palestiinalaisten sissien tukikohtia.

Maataloustuottajien Keskusliiton kokous oli Tampereella. Puheenjohtaja Haavisto haukkui puolueet ja sanoi, että maataloustuottajat ovat riippumattomia puolueista. Hän sanoi, että puolueilta on hävinnyt aate ja niistä on tullut markkinatoimistoja.

06.06.

Israel jatkaa hyökkäystään Libanoniin. Nyt vyöryvät Israelin panssarit yli rajan. Israel väittää yrittävänsä saada rauhan Galileaan. Taisteluissa on tuhoutunut myös Israelin pommittajia ja hävittäjiä...

Teuvalla paloi vanhainkoti. 63 vanhainkodissa ollutta vanhusta saatiin turvaan. Tulipalo oli ilmeisesti murhapoltto eli se oli jonkun tahallaan sytyttämä. Palo sai alkunsa sikalasta, jossa tulen mukana paloi 200 sikaa. Vahingot nousevat 5 miljoonaan markkaan. Vanhukset saivat väliaikaisen asunnon koululta.

7.6.

Israelin ja Libanonin välinen sota uhkaa laajeta. Israelin hyökkäys uhkaa myös Syyriaa. Israelin hyökkäyksessä on mukana 45 000 sotilasta. He ovat menettäneet 71 panssarivaunua, 2 helikopteria ja 250

israelilaista sotilasta on kuollut. Tappioista huolimatta he jatkavat hyökkäystä.

Yhdysvaltain presidentti Reagan on matkustanut Englantiin. Hän on kiertänyt Euroopan maita. Englannin ja Yhdysvaltain välit ovat olleet hieman huonot. Nyt on tarkoitus parantaa niitä keskusteluilla.

8.6.

Jo 1000 ihmistä on kuollut Israelin pommittaessa Libanonin kaupunkeja. Pommitukset kohdistuvat siviilialueille. Miestappioista huolimatta Israel jatkaa hyökkäystä.

Yhdysvaltain presidentti Reagan tarjosi Neuvostoliiton presidentille mahdollisuutta esiintyä USA:n televisiossa jos Neuvostoliitossa annetaan mahdollisuus esiintyä Yhdysvaltain presidentille.

Kauppaneuvos Salonoja sai veronkierrosta puolitoistavuotta ehdotonta vankeutta. Hän talletti pankkeihin 112 miljoonaa markkaa ja sai korkotuloja yli yhdeksän miljoonaa. Näitä tuloja ei kuitenkaan ilmoitettu verotuksessa.

Uusi maataloustulolaki hyväksyttiin eduskunnassa. Tuloa maanviljelijöille saadaan lisää nostamalla tuotteiden hintoja. Nyt hyväksytyssä laissa määritellään neuvottelutapa jolla maataloustuottajat ja valtiovalta käyvät neuvotteluja.

9.6.

Lämpötila on laskenut öiseen aikaan nollan alapuolelle. Tämä uhkaa marja- ja viljasatoa. Ylistarossa pakkanen on ollut jopa kuusi astetta. Näin kylmät ilmat ovat hyvin harvinaisia. Mikäli kylmät jatkuvat ovat uhattuina myös peruna, juurekset ja ruis.

Ahvenanmaa juhli itsehallintoa. 60 vuotispäiviin osallistui myös Tasavallan presidentti Mauno Koivisto. Ahvenanmaalle valmistellaan uutta itsehallintolaikia.

10.6.

Israel hyökkäsi Libanonin pääkaupunkiin Beiruttiin. Myös Syyria on joutunut Israelin joukkojen hyökkäyksen kohteeksi. Hyökkäyksissä väitetään kuolleen jo yli 10 000 ihmisen, joista suurin osa on siviilejä. Lentokonetaisteluissa on tuhoutunut useita kymmeniä lentokoneita. Myös suomalaisia ihmisiä on paljon taistelualueilla, osa heistä on kateissa.

Suuri saha paloi Rengossa. Palosta koituvat vahingot ovat 40-50 miljoonaa markkaa. Sahan palo merkitsee työttömyyttä noin sadalle työntekijälle. Uutta sahaa ruvetaan rakentamaan heti ja valmistunee vasta vuoden kuluttua.

11.6.

Israelin, Libanonin ja Syyrian välille yritettiin saada tulitaukoa. Tauko kesti kuitenkin vain pari tuntia. Beirutin lähellä Libanonissa syntyi raju tykistötaistelu, joka rikkoi tulitauon.

Mig suihkühävittäjä syöksyi alas suohon Kiuruvedellä. Koneen ohjaaja ei ehtinyt pelastautua. Kone hajosi räjähdyksessä pieniksi palasiksi, joten onnettomuuden syytä ei saatane selville.

12.6.

Metallityöväen liitto teki päätöksen, että jäsenmaksuvaroja käytetään köyhien hyväksi muissa maissa ja annetaan rauhantyöhön. Suomen suurin työntekijöiden keskusjärjestö Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK vietti 75 vuotisjuhliiaan Helsingissä. Metalliliitto on SAK:n suurimpia liittoja.

Puoli miljoonaa ihmistä osallistui rauhanmarssille New Yorkissa Yhdysvalloissa. Rauhanmarssi suuntautui ydinaseita vastaan.

Tuhopoltto Turun satamassa. Lähes 3 miljoonan markan vahingot aiheutuivat mieshenkilön sytytettyä satamassa sahatavaran varastot tuleen. Mies sanoo tekonsa olevan kosto siitä, että hän joutui samasta paikasta työttömäksi.

Englanti on aloittanut Falklandin saarilla Argentiinaa vastaan suurhyökkäyksen. Taisteluista tulee ratkaisevat.

13.6.

Presidentti Koivisto puhui SAK:n 75 vuotisjuhlissa ja sanoi, että on tärkeätä, että yhteispeli yhteiskunnassa sujuu. Helppoja ratkaisuja työttömyyden hoitoon ei presidentin mielestä ole olemassa. SAK:n puheenjohtaja Viinanen puolestaan vaati työajan lyhentämistä, ja totesi näin tarjoutuvan entistä enemmän työpaikkoja.

Jalkapallon mestaruussarja: Koparit 17 p, TPS 15 p, HJK 14 p, Haka 14 p, Kuusysi 14 p, Kups 11 p,

Ilves 10 p, Sepsi 78 9 p, KPV 8 p., KTP 7 p. Ops 7 p., Elo 6 p.

Pesäpallo: Kiri 23 p., Alajärvi 17 p., Imatra 16 p., Seinäjoki 14 p., Hyvinkää 13., Siilinjärvi 13 p., Vaasa 13 p., Kankaanpää 10., Kitee 8 p., Kouvola 6 p., Lohi 6 p., Oulu 5 p.,

14.6.

Beirutin suomalaiset ovat kaikki kotimatalla. Israelin joukot ovat eristäneet Beirutin muusta maailmasta. Pakolaisia on sodan takia tullut paljon ja Punainen Risti pyrkii pystyttämään pakolaisleirejä. Myös Suomesta lähetetään apua sota-alueelle.

15.6.

Falklandin saarilla olevat argentiinalaiset joukot antautuivat englantilaisille. Englanti sai samalla noin 15 000 sotavankia. Sodassa kuoli noin 800 argentiinalaista ja 230 englantilaista. Yleensä sotaa pidetään turhana, saariryhmä ei ole senarvoinen. Englanti saa nyt hallittavakseen saaret, jotka ovat hyvin kaukana sen omasta maasta. Saarille on vaikea saada ketään asumaan. Toisaalta epäillään, että saarten lähettyville olisi öljyesiintymiä.

Maailemanmestaruuskilpailut jalkapalloilussa ovat alkaneet Espanjassa. Kaiket illat televisiosta tulee nyt jalkapalloa. Kilpailujen ennakkosuosikkina pidetään Brasilian joukkuetta.

16.6.

Taalintehtaalla toimiva Ovako terästehdas vähentää tuotantoaan. Tämän takia jää nyt 250 ihmistä työttömäksi. Yleensä teräksen kysyntä on vähentynyt.

Israel jatkaa Beirutin piirittämistä. Alueella on suuri hätätila. Monet ovat jääneet kodittomiksi. Paljon siviiliväestöä on haavoittunut ja kuollut. Suomen ulkoministeriö on päättänyt auttaa uhreja 1,3 miljoonalla mk:lla.

17.6.

Argentiinan presidentti Galtieri on eronnut hävinneen sodan seurauksena. Samalla on huhuttu, että Argentiinassa on paljon sodan takia syntyneitä sisäisiä levottomuuksia.

8 vuotias poika löydettiin kylmään kuolleena. Poika oli käymässä vierailulla Karttulassa. Hän läksi yksin ilmakiväärin kanssa metsään ja eksyi. Yöllä hän oli paleltunut ja kuollut kylmyyteen.

Uusinta uutta: Japanissa on alettu valmistaa rannekelloja joihin on sijoitettu televisio. Samalla kun katsoo kelloa voi katsoa myös TV-ohjelmaa. Hinnaksi on ilmoitettu 2 000 markkaa.

18.6.

Suomen vesillä on liikkunut vieraan valtion sukellusvene. Suomalainen laiva Kuikka on huomannut Ahvenanmereltä sukellusveneeseen. Venettä ei pystytty pakottamaan pintaan vaan se jouduttiin ajamaan karkuun. Ei saatu selville, minkä maan vene se oli. Myös Ruotsissa on tehty havaintoja vieraan maan sukellusveneistä.

Keskustapuolueen, liberaalisen kansanpuolueen ja Suomen kristillisen liiton puoluekokoukset alkoivat. Kokouksissa käsitellään monia tärkeitä asioita, LKP on päättänyt liittyä Keskustapuolueeseen, Kristilliselle liitolle pitäisi valita uusi puheenjohtaja.

19.6.

Suomen ja Neuvostoliiton Punaiset Ristit ovat tavanneet toisiaan. Yhteisessä vetoomuksessa vaaditaan saada aseiden kilpavarustelun lopettamista.

Yhdysvaltain ulkoministeri Haig tapasi Neuvostoliiton ulkoministeri Gromykon. Keskusteluissa käytiin läpi maailman sotaista tilannetta.

Sota Libanonissa jatkuu. Israel jatkaa piirittämässä Beirutin kaupungin tulitusta. YK:n rauhanturvajoukot, jotka ovat Libanonissa eivät mahda tilanteelle mitään. Ne ovat kevyesti aseistettuja eivätkä pysty osallistumaan varsinaiseen sotaan. Kuitenkin joukkojen olemassa oloa on jatkettu.

Presidentin tytär Assi Koivisto on mennyt naimisiin. Sulhanen on opiskelutoverini Jari Komulainen. Assin on häiden takia pitänyt käydä pikaisesti mm. rippikoulu. Kaikki viikkolehdet kertovat häistä lisää.

Paavo Väyrynen valittiin Keskustapuolueen puheenjohtajaksi yksimielisesti. Samalla puolue päätti kielteisen kannan ydinvoiman lisäämiseen, kuitenkin kannanotto ei kiellä suoranaisesti uusien ydinvoimoiden rakentamista. Liberaalit päättivät liittyä keskustapuolueeseen äänin 141-26. Liberaalien mukaan liitos antaa paremmat mahdollisuudet toimia.

LUKIJAN KIRJEITÄ

Meitä on kehoitettu kirjoittamaan monista asioista Tuntosarveen. Minä en tunne uudessa 10 mk:n setelissä yhtään pistettä. Minun mielestä ei ollut viisasta vaihtaa setelien väriä, jatkuvasti minä sekoitan uudet 10 ja 50 mk:n rahat.

Nyt Pirjo on saanut Tuntosarveen uutisia. Se on hyvä edistysaskel tiedon saannin saralla. Mutta milloin alamme saada Tuntosarven ajallaan. Kun vapun aattona tulee lehti, jossa Pirjo toivottaa meille hyvää pääsiäistä, niin se tuntuu aika hassulta. Viime vuonna oli vammaisten vuosi. Näkövammaiset saivat uusia äänilehtiä. Meitä on monta sataa, mutta meidän tiedon saannista ei ole korttia ristiin pantu. Ei ole rahasta kysymys, vaan siitä, ettemme ole saman arvoisia, kuin muut näkövammaiset. Onko se tasarvoa sopii kysyä. Meitä on hyvin monta, jotka emme kuule radiota eikä TV:tä. Tuntosarvi on meidän oma lehti, ainoa tiedon tuoja. Haluaisimme sen ajallaan ja mieluummin joka viikko. Kenen puoleen meidän tässä asiassa pitää kääntyä?

Meiltä on pyydetty ehdotuksia Pikkujouulun viettopaikasta. Koska meitä on paljon ja matkat ovat

pitkiä ja kalliita, niin minä ehdottaisin, että jokainen kuntoutussihteeri järjestäisi pikkujoulun omalla alueellaan. Jos tämä ehdotus ei miellytä, niin sitten jossain keskellä Suomea. Vuosikokous on ollut jo liian monena vuonna etelä-Suomessa. On jo aika muuttaa paikkaa. Tässä on minun ehdotukseni ja toiveeni. Hyvää ja lämmintä kesää kaikille.

Terveisin Senni Kantelinen

KESÄ ON TULLUT JA JÄRVET AALTOILEVAT

Oli toukokuun kuudes päivä, kun jäät lähtivät tästä Särkijärvestä. Oli kova tuuli itälounaalta kun jäät murskaantuivat ja kasaantuivat tuohon lahteen lähtevän puron luokse. Lumet on pois ja on taas hyvä kävellä kuntokävelyä tuossa järvenrantaa kulkevalla polulla. Kävelen siellä joka päivä. Kuulen lintujen visserryksen, jotka istuvat puiden oksilla. On ollut muuten viileää ja yöpakkasia. Luntakin on satanut joinakin päivinä. Perunakin saatiin aika myöhään maahan kylmän ilman vuoksi. Toivotaan, että tulisi lämmin kesä vielä ja hyvä marjasato tänne Kainuuseen.

Leevi Haverinen